

Warszawa, dnia kwietnia 2013 r.

Sprawozdanie z działalności w 2012 roku

Zespołu Senatorów Województwa Śląskiego

Zespół Senatorów Województwa Śląskiego został utworzony 9 maja 2012 roku, w celu wspierania działań na rzecz wszechstronnego rozwoju gospodarczego, społecznego, i kulturowego województwa śląskiego, popularyzowania wartości regionalnych, rozwoju edukacji regionalnej oraz promowania i upowszechniania wiedzy o kulturze i historii Śląska.

Zespół zorganizował posiedzenia: 23 maja i 2 sierpnia oraz współuczestniczył w przygotowaniu konferencji pt. "Czy jest miejsce dla regionalizmów w kontekście integracji europejskiej?". Konferencja została zorganizowana z inicjatywy Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego, Parlamentarnego Zespołu Kociewskiego i Zespołu Senatorów Województwa Śląskiego we współpracy z Międzynarodowym Centrum Dialogu Międzykulturowego i Międzyreligijnego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz Krajową Radą Ruchu Stowarzyszeń Regionalnych RP. Konferencja odbyła się 19 lutego 2013 r.

Pierwsze posiedzenie Zespołu poświęcono informacjom o przygotowaniach do obchodów uroczystości dziewięćdziesiątej rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski. Senatorowie zapoznali się z przygotowanym z tej okazji projektem uchwały Senatu oraz projektem wystawy, która będzie prezentowana w Senacie. Przedstawiony również został program oficjalnych obchodów rocznicy w Warszawie i w Katowicach, składający się z takich uroczystości jak m.in. specjalna sesja sejmiku z udziałem Prezydenta RP, inscenizacja historyczna, okolicznościowa Msza Święta, koncert w Akademii Muzycznej w Katowicach.

Na drugim posiedzeniu Zespołu Minister Rozwoju Regionalnego, pani Elżbieta Bieńkowska przedstawiła syntetyczną informację na temat programów finansowanych z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 2014 – 2020. Największy

wzrost środków unijnych przewiduje się na badania naukowe, innowacyjność, gospodarkę niskoemisyjną, ale także na cele społeczne: wzrost zatrudnienia, ograniczenie wykluczenia społecznego, edukację, przeciwdziałanie ubóstwu oraz transport. Zdecydowanie mniej środków przewidzianych będzie na programy dotyczące kultury i turystyki, pojawią się bardzo ograniczone możliwości finansowania komercyjnych przedsięwzięć w sferze rekreacji (stadiony, aquaparki itp.).

Przewodniczący

Zespołu Senatorów Województwa Śląskiego

Bogusław Śmigielski